
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 983933  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA - BA

PREGÃO 90011/2024

Às 13:32 horas do dia 02 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDER SAO PEDRO MENEZES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 069/2024, Pregão nº 90011/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para pavimentação em paralelepipedo no distrito de Rio Fundo,
município de Terra Nova/Ba, conforme contrato de repasse OGU 951966/2023

Entrega de propostas: De 20/06/2024 às 08:00 até 10/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/07/2024 às 11:08:22
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/07/2024 às 11:10:30 devido problemas de queda de energia no municipio só conseguimos conexão a partir de agora

Sistema 12/07/2024 às 11:15:37

Os itens Apresentados com as numerações 1.3.1/1.3.2/1.4.2.NaN/1.5.1/1.5.2/1.6.1. Foram
apresentados como insumos. Não foi elaborada a composição de preço unitário para os itens. As
informações sobre Leis Sociais constantes nas composições de preço foram apresentadas com valor
Zerado, sobrepondo que os encargos sociais não foram analisados na elaboração das composições.

Sistema 12/07/2024 às 11:15:57
Os preços referentes aos itens de Mão-de-obra constantes nas composições de preço, estão abaixo
do valor na planilha do mês base utilizada para o certame. Deve-se levar em consideração que itens
de mão-de-obra não devem sofrer descontos de preço.

Sistema 12/07/2024 às 11:16:37
por conta do exposto decide por desclassificar a empresa PH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
21.593.826/0001-81

Sistema 17/07/2024 às 10:56:40 Qual o motivo para a dilatação do prazo?

Sistema 17/07/2024 às 12:43:56

Conforme registrado pelo sistema, o prazo para envio dos anexos se encerrou às 12:21, ou seja,
12(doze) posterior a comunicado da licitante, alegando que o sistema já havia fechado. No entanto,
concluímos ser prudente conceder mais 20 (vinte) minutos para complementação das informações
já prestadas

Sistema 18/07/2024 às 11:28:44

CONSIDERAÇÕES SOBRE A PROPOSTA DA EMPRESA CLAND CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA O Item 1.4.3. foi apresentado em forma de Insumo único. A empresa não
elaborou composição de custo unitário para esse item. Não foi considerada a mão de obra para
execução do serviço. Composições de Mão-de-obra encontram-se com valor abaixo da planilha mês
base do SINAPI utilizado pelo órgão. Por exemplo: Item 88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Sistema 18/07/2024 às 11:29:38
A empresa não apresentou composições auxiliares de Mão-de-Obra para análise. O preço utilizado
para o item 88262 foi de 28,24$, enquanto o valor fixado pela tabela SINAPI para esta composição

1 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2024 às 11:29:38
auxiliar é de 30,89. Os preços referentes aos itens de Mão-de-obra constantes nas composições de
preço, estão abaixo do valor na planilha do mês base utilizada para o certame. Deve-se levar em
consideração que itens de mão-de-obra não devem sofrer desconto

Sistema 18/07/2024 às 11:30:07

As seguintes composições unitárias estão diferentes das apresentadas: 1.5.2. - tn05 - confecção,
montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço Galvanizado (60x50 cm), com 02
demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite Ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em
película refletiva, autoadesiva 1.5.1 - tn04 - placa 20x45 em chapa esmaltada para identificação de
logradouros

Sistema 24/07/2024 às 12:46:46

A PROPOSTA DA EMPRESA SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA
utilizou a fórmula TRUNCAR para os cálculos de preço unitário, totalizando um valor global de
314.923,69, enquanto foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade;
Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total., onde a proposta da empresa teria um total de
314.948,79. Isso ocasionou uma diferença de 25,0 para menos no orçamento.

Sistema 24/07/2024 às 12:46:59

O Item 1.4.3. foi apresentado em forma de Insumo único. A empresa não elaborou composição de
custo unitário para esse item. Não foi considerada a mão de obra para execução do serviço.
Composições de Mão-de-obra encontram-se com valor abaixo da planilha mês base do SINAPI
utilizado pelo órgão.

Sistema 24/07/2024 às 12:48:22

Por exemplo: Item 88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES O preço total para o item 88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM
ENCARGOS é de COMPLEMENTARES 30,89$, a empresa apresentou composição auxiliar com
preço de 29,71$ para o item Os preços referentes aos itens de Mão-de-obra constantes nas
composições de preço, estão abaixo do valor na planilha do mês base utilizada para o certame. -

Sistema 24/07/2024 às 12:49:12

A composição do Item 1.5.2 - Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa
de aço galvanizado (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar),
02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva: Foi apresentado com itens de composição
auxiliar com valor total 0,00$ Por esses motivos, essa comissão decide por desclassificar a empresa

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/07/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

10/07/2024 às 11:08:21 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Obras civis de pavimentação de paralelepípedo / Contratação de empresa especializada para pavimentação em paralelepipedo no distrito de
Rio Fundo, município de Terra Nova/Ba, conforme contrato de repasse OGU 951966/2023

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 349.915,2200Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA, CNPJ
27.493.891/0001-11, melhor lance: R$ 339.068,8300

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.875.861/0001-35 - AMZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 340.000,0000  -

Valor proposta: R$ 340.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.493.385/0001-49 - CARIBE CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 297.427,9300
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 297.427,9300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.793.876/0001-44 - CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 306.927,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 349.915,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

47.370.672/0001-52 - CONSTRUTECH SERVICOS DA
CONSTRUCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 332.419,4500
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 332.419,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.493.891/0001-11 - CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 339.068,8300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 339.068,8300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.157.411/0001-65 - CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS
ABREU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 349.915,2200  -

Valor proposta: R$ 349.915,2200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

25.298.072/0001-98 - ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 313.225,6000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 321.232,2300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.557.132/0001-35 - FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO
CIVIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 314.400,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 349.868,5700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.500.862/0001-06 - HYDRA CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 296.425,1200
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 322.915,2200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Obras civis de pavimentação de paralelepípedo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.593.826/0001-81 - PH CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 262.438,1000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 262.438,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.497.575/0001-95 - SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E
PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 314.923,6900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 349.500,2200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.686.207/0001-15 - ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 305.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 349.915,2200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.164.198/0001-13 - XEQUE-MATE CONSERVACAO E LIMPEZA
PREDIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 262.437.300,0000  -

Valor proposta: R$ 349.915.220,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

10/07/2024 10:11:33 09.164.198/0001-13 R$ 275.734.390,0000

10/07/2024 10:12:33 08.793.876/0001-44 R$ 348.000,0000

10/07/2024 10:13:01 11.557.132/0001-35 R$ 339.060,0000

10/07/2024 10:13:22 10.686.207/0001-15 R$ 321.000,0000

10/07/2024 10:17:23 25.298.072/0001-98 R$ 298.427,9600 *

10/07/2024 10:17:24 31.497.575/0001-95 R$ 314.923,6900

10/07/2024 10:19:29 40.500.862/0001-06 R$ 296.425,1200

10/07/2024 10:19:34 08.793.876/0001-44 R$ 319.000,0000

10/07/2024 10:20:12 11.557.132/0001-35 R$ 322.915,0000

10/07/2024 10:20:35 25.298.072/0001-98 R$ 313.225,6000

10/07/2024 10:21:06 08.793.876/0001-44 R$ 314.800,0000

10/07/2024 10:21:48 10.686.207/0001-15 R$ 314.500,0000

10/07/2024 10:21:49 08.793.876/0001-44 R$ 313.027,0000

10/07/2024 10:22:43 11.557.132/0001-35 R$ 321.990,0000

10/07/2024 10:22:51 21.593.826/0001-81 R$ 262.438,1000

10/07/2024 10:23:02 10.686.207/0001-15 R$ 312.000,0000

10/07/2024 10:23:42 08.793.876/0001-44 R$ 311.500,0000

10/07/2024 10:23:56 10.686.207/0001-15 R$ 310.000,0000

10/07/2024 10:24:19 08.793.876/0001-44 R$ 309.500,0000

10/07/2024 10:24:33 09.164.198/0001-13 R$ 262.437.300,0000

(lances com * foram excluídos)

4 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Data/hora Participante Lance

10/07/2024 10:25:08 11.557.132/0001-35 R$ 314.400,0000

10/07/2024 10:25:28 10.686.207/0001-15 R$ 309.000,0000

10/07/2024 10:25:56 08.793.876/0001-44 R$ 308.900,0000

10/07/2024 10:26:27 10.686.207/0001-15 R$ 308.000,0000

10/07/2024 10:27:32 08.793.876/0001-44 R$ 307.633,6900

10/07/2024 10:28:16 10.686.207/0001-15 R$ 307.000,0000

10/07/2024 10:29:48 08.793.876/0001-44 R$ 306.927,0000

10/07/2024 10:29:59 10.686.207/0001-15 R$ 306.500,0000

10/07/2024 10:34:18 10.686.207/0001-15 R$ 305.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024 10:00:01
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 10/07/2024 10:10:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/07/2024 10:17:32 O lance no valor de R$ 298.427,9600 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 10/07/2024 10:32:40
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 262.438,1000
e R$ 306.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:40 do dia 10/07/2024.

Sistema 10/07/2024 10:37:41
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 305.000,0000.

Sistema 10/07/2024 10:37:41 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.593.826/0001-81

10/07/2024 11:24:12
Sr. Fornecedor PH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 21.593.826/0001-81, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:23:00 do dia 10/07/2024. Justificativa:
Proposta de Preços e demais documentos de habilitação, conforme especificação no edital.

pelo participante
21.593.826/0001-81

10/07/2024 13:18:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:18:32 de 10/07/2024. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor PH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 21.593.826/0001-81.

Sistema para o
participante
40.500.862/0001-06

12/07/2024 11:17:54

Sr. Fornecedor HYDRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 40.500.862/0001-06, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:17:00 do dia 12/07/2024.
Justificativa: Proposta de Preços e demais documentos de habilitação, conforme especificação no
edital..

Sistema para o
participante
40.500.862/0001-06

12/07/2024 13:17:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:17:00 de 12/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor HYDRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 40.500.862/0001-06.

Sistema para o
participante
38.493.385/0001-49

15/07/2024 11:28:16

Sr. Fornecedor CARIBE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
38.493.385/0001-49, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:29:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais
documentos de habilitação, conforme especificação no edital..

Sistema para o
participante
38.493.385/0001-49

15/07/2024 13:29:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:29:00 de 15/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CARIBE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ 38.493.385/0001-49.

Sistema para o
participante
10.686.207/0001-15

16/07/2024 11:15:01

Sr. Fornecedor ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
10.686.207/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:14:00 do dia 16/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais
documentos de habilitação, conforme especificação no edital..

pelo participante
10.686.207/0001-15

16/07/2024 12:21:25
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:21:25 de 16/07/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA,

5 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
10.686.207/0001-15

16/07/2024 12:21:25 CNPJ 10.686.207/0001-15.

Sistema 17/07/2024 10:00:08
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 306.927,0000, R$ 313.225,6000 e R$ 314.400,0000, poderá enviar um lance único e fechado até
às 10:05:06 do dia 17/07/2024.

Sistema 17/07/2024 10:05:07 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 17/07/2024 10:05:07
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 314.923,6900, R$ 332.419,4500 e R$ 339.068,8300, poderá enviar um lance único e fechado até
às 10:10:07 do dia 17/07/2024.

Sistema 17/07/2024 10:10:08 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 17/07/2024 10:10:08
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 340.000,0000, R$ 349.915,2200 e R$ 262.437.300,0000, poderá enviar um lance único e fechado
até às 10:15:08 do dia 17/07/2024.

Sistema 17/07/2024 10:15:09 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 17/07/2024 10:15:09 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
31.497.575/0001-95

17/07/2024 10:15:09

Sr. Fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA, CPF/CNPJ
31.497.575/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:20:09 do dia 17/07/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 17/07/2024 10:20:29
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:20:09 de 17/07/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS
LTDA, CPF/CNPJ 31.497.575/0001-95.

Sistema 17/07/2024 10:20:29 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 10:21:57

Sr. Fornecedor CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 08.793.876/0001-44, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:21:00 do dia
17/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais documentos de habilitação,
conforme especificação no edital..

pelo participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 10:53:17
Prezado (a) Agente de Contratação. Com base no item 6.21.5 do Edital, solicitamos a prorrogação
do prazo para envio da documentação.

pelo participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 11:06:07
Estamos com inconsistência de internet, onde estamos roteando via celular, mas está muito ruim o
sinal. O sistema para gerar as planilhas não roda de forma veloz.

pelo participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 11:49:40
Pedimos a gentileza em liberar a aba para anexo, pois são dois arquivos, enviamos um e quando
fomos enviar outro não liberou, contudo estamos dentro do prazo concedido que vence as 12:21.

pelo participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 12:09:26
Registramos que segue a proposta ajustada via email: copelpmtn@gmail.com, pois o sistema fechou
antes do prazo determinado.

Sistema para o
participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 12:21:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:21:00 de 17/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 08.793.876/0001-
44.

Sistema para o
participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 12:44:35
Sr. Fornecedor CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 08.793.876/0001-44, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:04:00 do dia
17/07/2024. Justificativa: Complementação de informações.

Sistema para o
participante
08.793.876/0001-44

17/07/2024 13:04:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:04:00 de 17/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 08.793.876/0001-
44.

Sistema 18/07/2024 11:30:27 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
31.497.575/0001-95

18/07/2024 11:30:27

Sr. Fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA, CPF/CNPJ
31.497.575/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:35:27 do dia 18/07/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 18/07/2024 11:35:46 O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:35:27 de 18/07/2024. O tempo expirou e o

6 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2024 11:35:46
lance não foi enviado pelo fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS
LTDA, CPF/CNPJ 31.497.575/0001-95.

Sistema 18/07/2024 11:35:46 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
25.298.072/0001-98

18/07/2024 13:36:33

Sr. Fornecedor ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 25.298.072/0001-98, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:37:00 do dia
18/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais documentos de habilitação,
conforme especificação no edital..

Sistema para o
participante
25.298.072/0001-98

18/07/2024 15:37:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:37:00 de 18/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 25.298.072/0001-
98.

Sistema 19/07/2024 10:36:49 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
31.497.575/0001-95

19/07/2024 10:36:49

Sr. Fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA, CPF/CNPJ
31.497.575/0001-95, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:41:49 do dia 19/07/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 19/07/2024 10:42:09
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:41:49 de 19/07/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS
LTDA, CPF/CNPJ 31.497.575/0001-95.

Sistema 19/07/2024 10:42:09 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
11.557.132/0001-35

19/07/2024 11:34:22

Sr. Fornecedor FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ 11.557.132/0001-35,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:35:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais documentos de habilitação,
conforme especificação no edital..

Sistema para o
participante
11.557.132/0001-35

19/07/2024 13:35:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:35:00 de 19/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ
11.557.132/0001-35.

Sistema para o
participante
31.497.575/0001-95

22/07/2024 12:32:35

Sr. Fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA, CNPJ
31.497.575/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 14:33:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais
documentos de habilitação, conforme especificação no edital..

pelo participante
31.497.575/0001-95

22/07/2024 14:27:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:27:20 de 22/07/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA,
CNPJ 31.497.575/0001-95.

pelo participante
31.497.575/0001-95

22/07/2024 14:27:47 Documentação anexada.

Sistema para o
participante
47.370.672/0001-52

24/07/2024 12:50:28

Sr. Fornecedor CONSTRUTECH SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 47.370.672/0001-
52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:51:00 do
dia 24/07/2024. Justificativa: Apresentar proposta de preços e demais documentos de habilitação,
conforme especificação no edital...

Sistema para o
participante
47.370.672/0001-52

24/07/2024 14:51:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:51:00 de 24/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTECH SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ 47.370.672/0001-52.

Sistema para o
participante
27.493.891/0001-11

30/07/2024 12:35:30

Sr. Fornecedor CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA, CNPJ 27.493.891/0001-11, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:37:00 do dia
30/07/2024. Justificativa: Apresentar Proposta de preços e demais documento de habilitação,
conforme especificação do edital.

pelo participante
27.493.891/0001-11

30/07/2024 12:58:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:58:52 de 30/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA, CNPJ 27.493.891/0001-11.

Sistema 01/08/2024 12:56:49
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2024 13:06:49.

Sistema 01/08/2024 13:08:37
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2024 13:18:37.

7 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

10/07/2024 11:24:12
Fornecedor PH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 21.593.826/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/07/2024 13:23:00. Motivo: Proposta de Preços e demais documentos de habilitação, conforme
especificação no edital.

10/07/2024 13:18:32 Fornecedor PH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 21.593.826/0001-81 finalizou o envio de anexo.

12/07/2024 11:17:54
Fornecedor HYDRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 40.500.862/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/07/2024 13:17:00. Motivo: Proposta de Preços e demais documentos de habilitação, conforme
especificação no edital..

15/07/2024 11:28:16
Fornecedor CARIBE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 38.493.385/0001-49 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 13:29:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos
de habilitação, conforme especificação no edital..

16/07/2024 11:15:01
Fornecedor ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.686.207/0001-15 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/07/2024 13:14:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos
de habilitação, conforme especificação no edital..

16/07/2024 12:21:25
Fornecedor ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.686.207/0001-15 finalizou o envio de
anexo.

17/07/2024 10:21:57
Fornecedor CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 08.793.876/0001-44 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/07/2024 12:21:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos de habilitação,
conforme especificação no edital..

17/07/2024 12:44:35
Fornecedor CLAND CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 08.793.876/0001-44 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/07/2024 13:04:00. Motivo: Complementação de informações.

18/07/2024 13:36:33
Fornecedor ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 25.298.072/0001-98 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 18/07/2024 15:37:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos de habilitação, conforme
especificação no edital..

19/07/2024 11:34:22
Fornecedor FORTE SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ 11.557.132/0001-35 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 19/07/2024 13:35:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos de
habilitação, conforme especificação no edital..

22/07/2024 12:32:35
Fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA, CNPJ 31.497.575/0001-95 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 14:33:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos de
habilitação, conforme especificação no edital..

22/07/2024 14:27:19
Fornecedor SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA, CNPJ 31.497.575/0001-95 finalizou o envio de
anexo.

24/07/2024 12:50:28
Fornecedor CONSTRUTECH SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 47.370.672/0001-52 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 14:51:00. Motivo: Apresentar proposta de preços e demais documentos de
habilitação, conforme especificação no edital...

30/07/2024 12:35:30
Fornecedor CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA, CNPJ 27.493.891/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 30/07/2024 14:37:00. Motivo: Apresentar Proposta de preços e demais documento de habilitação,
conforme especificação do edital.

30/07/2024 12:58:52 Fornecedor CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA, CNPJ 27.493.891/0001-11 finalizou o envio de anexo.

02/08/2024 13:32:41
Fornecedor CONSTRUTORA JR CONCEICAO LTDA, CNPJ 27.493.891/0001-11 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 339.068,8300.

02/08/2024 13:32:42 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 902/08/2024 13:32



UASG 983933 PREGÃO 90011/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/08/2024 13:06:49

Intenção de recurso na habilitação: 01/08/2024 13:18:37

9 de 902/08/2024 13:32


		2024-08-13T10:25:11-0300




